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PAX Flughafen Wien
2019: 31,7 Mio.
2023: 29,5 Mio.
2024e: >30 Mio.

PAX Flughafen Wien Gruppe
(inkl. Malta Airport, Kosice)
2019: 39,5 Mio.

2023: 38,0 Mio.

2024e: >39 Mio.

Umsatz

2019: € 858 Mio.
2023: € 932 Mio.
2024e: >€ 1,0 Mrd.

—  Non-Aviation Wachstum durch Terminalerweiterung und Ausbau der , Airport City

EBITDA

2019: € 385 Mio.
2023: € 394 Mio.
2024e: >€ 400 Mio.

MCap: € 4,5 Mrd

ISIN: ATOOOOOVIE62
Bloomberg: FLU AV
Reuters: VIEV.VI
Hauptnotiz: Borse Wien

Unternehmensprofil Flughafen Wien

—  Europas 17. groBter Flughafen mit 29,5 Mio. PAX in 2023 (31,7 Mio. PAX in 2019)

—  Flughafen Wien Gruppe bestehend aus Flughafen Wien, Airport Malta und Airport Kosice
— Lufthansa Hub, Home Carrier Austrian (rund 45% Marktanteil)

— Starkes Wachstum von Low Cost Carriern in den letzten Jahren (rund 30% Marktanteil)

— Fokus auf innereuropaische Routen, wichtige Drehscheibe zu den Destinationen Mittel- und Osteuropas

(Austrian fliegt einige SEE Destinationen exklusiv an), attraktive Langstreckendestinationen

— Groles Einzugsgebiet (Ostosterreich sowie Tschechische Republik, Slowakei und Ungarn)
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Investment
Case Wachstum Profitabilitat

Flughafen Wien Aktie

Dividendenpolitik VIE-Destination

Qualitat Nachhaltigkeit




Profitabilitat

Dividendenpolitik

VIE-Destination

Nachhaltigkeit

Trendwachstum — gradueller Anstieg des Flugverkehrs & post-Covid Erholung
Non-Aviation — Ausweitung von Retail & Gastro, Entwicklung der , AirportCity”

Steigerung der EBITDA-Marge auf klar Gber 40% (2023:42,2%, 2019: 44,9%)
Besitz von umfangreichen Grundstlcksflachen und betriebsnotwendigen Gebauden

Entschuldung des Unternehmens, Nettoliquiditat in Hohe von € 349 Mio. in H1/24
Ausschuttungsquote von >60%

Incomingverkehr: Stadtetourismus- & Kongress-Hotspot, Headquarterstadt
Outgoing: wohlhabender Grolsraum Wien, weitreichende Catchment Area

Drittplinktlichster europaischer Hub im Jahr 2023; viele Auszeichnungen
Starkt die relative Position von Home Carrier Austrian Airlines im Lufthansa Verbund

CO, neutraler Betrieb des Flughafen Wien seit Anfang 2023, Net Zero bis 2033
Erneuerbare Energien decken bis zu 50% des Verbrauchs

jv, E Vienna
Airport




Langfristig
nachhaltiger
PAX-Anstieg

Trendwachstum &
schnelle Erholung nach
Einbrichen

Wachstum des
Flughafen Wien ist
starker als in
Gesamteuropa

PAX europdische Flughafen (in Mio.)?
7 PAX (in Mio).

3.000 CAGR
2000-2019
2.500 4,7%

2.000

1233 / /
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— Nachhaltig konstantes PAX-

Trendwachstum in 2000-2019

—  CAGR 2000-2019von 4,7%
— Schnelle Erholung nach Einbrichen

(z.B. 9/11, Rezession 2008/09, Covid-19)

— In 2023 ca. 95% des pre-Covid Volumens,

H1/24 Ubertraf Niveau von 2019 (+0,4%)

1) Quelle: Airports Council International - Europe (ACI EUROPE)

PAX Flughafen Wien (in Mio.)
7 PAX (in Mio).
35,0 CAGR
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—  PAX-Wachstum am Flughafen Wien
liegt in 2000-2019 Gber dem
europaischen Schnitt

— Attraktivitat der Destination Wien,
prosperierende Catchment-Area,
Wachstum von Low-Cost Carriern

— Lokalpassagiere wuchsen starker
als Transferverkehr

Airport



Steigerung des Non-Aviation Potenzials

Terminal 3 Stiderweiterung

—  Erweiterung des Terminal 3 um ca. 70.000m? (,,Stiderweiterung”)

— Passagiere erwartet eine bessere Aufenthaltsqualitat mit mehr Komfort, Service und deutlich breiterem
Einkaufs- und Gastronomieerlebnis

— Umesatzsteigerung durch merklich erweitertes Einkaufs- und Gastronomieerlebnis

Shopping- & Gastroflachen steigen um ca. 50% auf etwa 30.000 m?

Mieter-Akquise bereits voll im Gange

Fokus auf dsterreichische Gastronomie sowie starke nationale und internationale Premiummarken
—  Neue zentrale Sicherheitskontrolle, neue und grof8zligige Loungeflachen, zusatzliche Gate-Bereiche
—  Modernes Ambiente, groRerer Komfort dank mehr Aufenthaltsmdglichkeiten
—  Begueme Verbindung zwischen Terminal 3 und 2 (hinter der Sicherheitskontrolle)

— Investitionsvolumen € 420 Mio., Intensivbauphase gestartet

— geplante Er6ffnung 2027

jv ' E Vienna
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Wachstum der AirportCity

uber 250 Unternehmen und mehr als 23.000 Beschaftigte

—~  Boom bei Betriebsansiedelungen: 20 neue Unternehmen bringen mehr als 700 neue Beschaftigte an den
Standort (Enpulsion, Atlas Copco, Quehenberger, AT Plus, Boutique Aviation, AT Intermodal, ACS

AT FTYMURR /) AcsLogistics Logistics, Murrelectronik, Kalmar, FMS Solution,...)

INTERMODAL o\l ciecTRONIK
[------—-1NNNNNNND

Quehenbercer CYKALMAR/as0peo  _ Errichtung Helios Logistikpark schreitet voran — Osterreichs groRter Logistikpark mit 80.000m? eréffnet
im Herbst 2024

—  Future Zone East bei Fischamend: Inklusive neuer Ansiedlungen bereits 1.800 neue Arbeitsplatze in der
Region geschaffen

— Enpulsion startet Produktionsanlage fiir Mikro-Satellitenantriebe in der AirportCity

— Baubeginn fur neues Hotel mit 510 Zimmern — Erweiterung der Nachtigungskapazitaten auf kiinftig 1.400
Zimmer

‘ == Zum vierten Mal stirkste Immobilienmarke Osterreichs: AirportCity mit European Real Estate Brand
R e = Award ausgezeichnet

jv ' E Vienna
7 Airport




Tarifindexierungen
bieten guten Inflationsschutz

— Vorubergehende Aussetzung der Tarifformel (Funktion aus PAX-Wachstum und Inflation)
aufgrund Covid-19 bedingter Verwerfungen seit 2020 (bis 2026)

— Anpassung der Flughafenentgelte um die durchschnittliche Inflation
(gerechnet von 1. August — 31.Juli)

—  Erhohungen in 2024:

Passagierentgelt +9,7 %

Lande- & Infrastrukturentgelte +9.7 %

—  Eine frihere Ruckkehr zur bestehenden Tarifformel ist vorgesehen, sollte der 3-jahrige

Durchschnitt der Verkehrsmenge (Passagiere, MTOW, Treibstoffmenge), jenen des Zeitraums
2016 — 2019 Uberstiegen

jv, E Vienna
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Deutliche Profitabilitatssteigerungen
durch nachhaltige Effizienzmalinahmen

EBITDA (in € Mio.) & EBITDA Marge — Steigerung der EBITDA-Marge von 32,5% in

400 .
2011 auf klar Gber 40%
350 s~ 4% (2023: 42,2%, 2019: 44,9%)
s \ 9=
V4 . . .
200 e \ ) 40% — Insourcing von Fremddienstleistungen,
- / . . .
s \ ! Nichtnachbesetzungen, Prozessoptimierungen,
' 4
250 )/ ] ! 35% Energiesparmalinahmen, etc.
V4 \ |
4 .
200 \ H — Ausweitung des Non-Aviation Umsatzes ist
' 30% )
v, unterstiitzend
150 " !
v, 25%
100 \ !
1
50 l‘: 20%

0 15%
2011 2013 2015 2017 2019 2021 2023

EBITDA «==EBITDA-Margin
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Eigentum von Grundstucken und Gebauden

tragt zu hoherem Unternehmenswert bei

Flughafen Wien ist Eigentimer samtlicher
Grundstiicke (ca. 1.080 ha), der dem
Flughafenbetrieb dienenden Gebaude sowie
wesentlicher Park-, Geschafts und
Blrogebaude

Keine Konzessionsabgaben im Gegensatz zu
vielen anderen privatisierten Flughafen

Entwicklung der Landbank (,,Airport City“) zur
Unternehmenswertsteigerung

Hohe Nachfrage nach Logistikflachen- und
Industrieland, Stadtentwicklungsmaoglichkeit
Wien’s nach Osten

jv, E Vienna
Airport




Entschuldung

Fuhrt zu klar positivem Finanzergebnis

Nettoliquiditat (in € Mio.) . — Nettoliquiditat bei € 435 Mio. in Q1-3/24
400 (FY 23: € 362 Mio.)
—  Komfortabler finanzieller Spielraum fir
200 Investitionen und attraktive Dividenden

— Ausschittungsquote von ,tiber 60%“

O [ [ [ [ [
L
I I 1 — Hohe Eigenkapitalguote von rund 70%

-200
— Rickzahlung des EIB-Darlehens in Q4/23
-400 — Deutlich verbessertes Finanzergebnis in Folge
gestiegener Zinsertrage (hohere

-600 Veranlagungsvolumina und Renditen)
-800
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Deutliche Erhohung der Dividende in 2023

Auf € 1,32 je Aktie

1,4
1,3
1,2
1,1

0,9
0,8
0,7
0,6
0,5
0,4
0,3
0,2
0,1

Dividende je Aktie (in €) —  Erhéhung der Dividende um rund 70% fir

1,32 Geschaftsjahr 2023 auf € 1,32 je Aktie (€ 0,77 in
2022); entspricht einer Ausschittungsquote von
rund 66%

— Dividendenpolitik sieht Ausschittungsquote von
mindestens 60% vor

JV JE v
Airport
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Incoming Verkehr Destination Wien

Tourismus Hotspot & Kongressstadt

—  Wien liegt unter den top-10 Tourismusstadten in Europa (# 8 in 2023)

- 8,3 Millionen Gastenachtigungen in H1/24,+10% im Vergleich zum Vorjahr
— Niveau H1/19 bereits um ca. 5% Ubertroffen

—  Uber 80% der Gastel sind ausldndische Gaste (DE, US, IT, UK, FR, ES)

—  Durchschnittliches jahrliches Wachstum der Gasteanktinfte im Zeitraum 2006-2019 von
5,6% p.a. (CAGR 2006-19 5,3%)

—  Wien liegt konstant unter den lebenswertesten Stadten der Welt
-#1 zum 4. Mal bei The Economist, zum 11 Mal bei Mercer

—  Wien ist eine Kongressstadt und liegt global unter den beliebtesten Veranstaltungsorten
(in 2023 141 Kongresse, 2. Platz im UIA-Kongress-Ranking und 4. Platz bei ICCA)

1) Quelle: wien.info

*VIE

Vienna
Airport




Incoming Verkehr Destination Wien

Internationale Organisationen & Headquarters

Wien ist Standort von mehr als 40 internationalen Organisationen, rund 130 bilateralen und zahlreichen

weiteren multilateralen diplomatischen Vertretungen'

@) @
(S)IREA CEEE S

z N
United Nations

Wien ist regionale Headquarterdestination von Uber 200 multinationalen Unternehmen?, vor allem fir

Zentral- und Osteuropa. Die drei wichtigsten Herkunftslander sind Deutschland, die USA und Italien

Konsumguter
Pharma & Biowissenschaften

™ Beiersdorf (el
@ C\% = Boehringer ThermoFisher éIQVI/-\ V\VGlneVO Baxter

SCIENTIFIC

- R N I"ll Ingelheim
Mondelez, 7y pANONE Wer %;/{?@f‘ ' NOVARTIS @Pﬁzer
Unibover — Nigstle
Electronics & Tech O Banken & Versicherungen

SIEMENS " . .+ Paysafe:
NTHALES s UniCredit L URICH

ovrmeus ERGO

@ MarshMcLennan

BOSCH

"
@
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1) Quelle: wien.gv.at
2) Austria Business Agency (2022)




Catchment
Area

Poland

O : Ostrava
Prague Oi " 1,2 mio
2,7 mio

Das Einzugsgebiet Germany Czech Republic
umfasst eine der Brno
O 1,2 mio
wohlhabendsten — _
! . 6,6 million Slovakia
Regionen und auch eine 15.3 million
der wachstumsstarksten i il
24,0 million 2.9 mio 814k Bratislava
Regionen Europas O > o A=

Salzburg
O 373k

Gyor
o MR Budapest

O 3,0 mio

Der wirtschaftliche
Aufholprozess der b

651k

Hungary

Klagenfurt o

nahen CEE-Lander R
bewirkt auch eine :
wachsende )
Reisebereitschaft

Ljubljana

O il Zagreb - Romania

1.2 mio
Italy \ Slovenia O

Serbia

Croatia

jv,E Vienna
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Outgoing
Verkehr

Wohlhabender
GrofSraum Wien &
Wachstumspotenzial
Mittel & Osteuropa
(CEE)

Wohlhabender GroRraum Wien?

B <65
). [ 65-<80
‘ | 80— <100
M 100-<120

W =10

Das Umland Wien gehort zu den
wohlhabendsten Regionen Europas

Unterstutzt Outgoing-Freizeitverkehr auf
der Kurz- und Langstrecke

Businessdestination Wien

1) Quelle: Eurostat, 2019, im Vergleich zum EU-Durchschnitt
2) Quelle: IMF

Wachstumspotenzial CEE?

Real BIP pro Einwohner in USD, 2024

Osterreich W 59.230
[

Deutschland

EU 27

Tschechische Republik

Slowakei

Ungarn

— Sudliche Tschechiche Republik,
Westslowakei und Westungarn haben
mitunter die hdchste Wirtschaftskraft in CEE

— Hohes Lohnwachstum

— Gateway to CEE: Elektronik, Automobil,
Pharma und Chemische
Industrie in Catchment Area

JV JE v
Airport



Qualitat

Nachhaltig im
Lufthansa-Verbund klar
vor Munchen, Zurich,
Brissel und Frankfurt

Unterstutzt die relative
Position von

Austrian Airlines;
fordert die Attraktivitat
der Destination Wien
fur Airlines

Anhaltend gute Plinktlichkeit in Q1-3/2024 (top 15)

Oslo
Stockholm
Kopenhagen
Madrid
Wien
Dublin
London LHR
Barcelona
Brissel
Dusseldorf
London STN
Mailand
Rom
Amsterdam

Paris CDG

82,5%
78,5%
78,3%
70,5%
69,6%
68,0%
67,9%
66,5%
66,4%
65,7%
63,2%
63,2%
62,8%
59,9%
59,7%

— Alles aus einer Hand: Der Flughafen Wien fihrt wesentliche Services, wie Ramp-
Handling oder Sicherheitskontrollen selbst oder durch eigene Tochterunternehmen

durch (VIE Handling Marktanteil 84% in 2023)

1) EU- und europadische Hubairports >25 Mio. PAX, Quelle ACI

“VIE

Vienna
Airport



CO, neutraler Airportbetrieb

Nachhaltigkeit als Basis erfolgreichen und verantwortungsbewussten Handelns

— Seit Janner 2023 CO, neutraler Betrieb des Flughafens

— Mit Photovoltaik, E-Mobilitat, CO, neutraler Erd- und Fernwarme, neuen Technologien und
unzahligen MalBnahmen zur Verbesserung der Energieeffizienz reduziert der Flughafen
Wien konsequent seinen CO,-Ausstols

& - FEinsparungvon 60.000 Tonnen CO, pro Jahr seit 2011; Reduktion des Energieverbrauchs
pro Verkehrseinheit um mehr als 40%

— Insgesamt kdnnen am Standort Flughafen Wien nun mit rund 78.000 Solarpanelen auf
46 Hektar rund 46 Mio. KWh Strom produziert werden

: — Abdeckung rund der Halfte des eigenen Strombedarfs mit eigenen PV-Anlagen spart
Energiekosten und unterstitzt die Versorgungssicherheit

— Ziel: bis 2033 Netto-Null CO,-Emissionen

jv ' E Vienna
18 Airport




Airlines

Q1-3/2024 Marktanteil Passagiere | PAX vs Q1-3/23 PAX vs Q1-3/19
M a rkta ntei I e 1. Austrian 46,3% 11.173.799 5,5% 7.1%
2. Ryanair/Lauda 21,0% 5.076.285 10,1% 172,1%
3. Wizz Air 6,3% 1.516.228 -2,1% -1,9%
4. Eurowings 2,5% 603.834 14,7% -66,0%
5. Turkish Airlines 1,9% 446.885 -13,9% 6,9%
. 6. Pegasus Airlines 1,5% 368.244 25,8% 66,8%
nter

Relativ konstante 7. Emirates 1,4% 335.390 10,2% 8,0%
Marktanteil von #1 8. SunExpress 1,3% 318.370 12,2% 48,5%
. irh (0] (o) (0)
Austrian 9. KLM Royal Dutch Airlines 1,2% 291.625 4,9% 1,1%
10. British Airways 1,1% 256.647 15,8% -19,1%
11. SWISS 1,1% 253.451 160,2% -24,6%
Uberdurchschnittliches 12. Iberia 1,0% 249.905 -1,5% 10,5%
W h t R . 13. Qatar Airways 0,9% 216.582 29,4% 27,8%
achstum von yanalr’ 14. Air France 0,8% 203.374 -8,5% -11,6%
Eurowings, Pegasus, 15. EVA Air 0,7% 158.061 -3,4% 9,7%
. sonstige 11,0% 2.651.233 9,9% -51,5%
Emirates und g ° ° °
Summe 100,0% 24.119.913 7,2% 0,7%
Sun Express davon Lufthansa Gruppe1 51,1% 12.333.687 6,7% -6,8%
davon Low-Cost Carrier 30,4% 7.344.099 8,4% 29,6%

1) Lufthansa Gruppe: Austrian, Brussels Airlines, Eurowings, Lufthansa and SWISS

jv, E Vienna
Airport




Passagierentwicklung Q1-3/2024

Europa
Weitere Erholung in den Fernen Osten +8,6%
— Wiederaufnahme nach Shenzhen davon 0 :
- - Westeuropa avon Osteuropa
(Se|t Mai, 2X/WOChe) : Wk?chtst;ml.u.al.vlnalch Lozr1"d(-)r;{ I;;claqbu(lj,l +8’9%p 525% Wachstum u.a. nach Baku, Tirana,
— neue Destination nach Chengdu rAnr BET. S  Wk ;;);i:;Pristina, Riga, Vilnius und

(ab Dezember, 3x/Woche)

Nordamerika Naher u. Mittlerer Osten

Ferner Osten

Wachstum u.a. nach New York JFK, +8,1% Rlickgang u.a. nach Tel Aviy, -15,0% :
Montreal und Los Angeles Amman, Dammam, Eilat, +15,7% Wachstum u.a. nach Peking,
s Agaba, Dschidda und Erbil 5,4% Shanghai, Delhi, Malé, Shenzhen
Dampfende Effekte durch Konflikt im Wachstum u.a. nach Doha, Al und Tokio

' Abu Dhabi, Dubai, Riad
Nahen und Mittleren Osten u Dhabi, Dubai, Ria

Lateinamerika

— Aktuell neuerliches Aussetzen der -30,3% Afrika
- - : : Rickgang nach Cancun
Destination Tel Aviv von Austrian, +9,2%  Wachstum u.a. nach Agadir, Hurghada,

Ryanair und Wizz Air sowie Addis Abeba, Monastir
Einstellung von Teheran

— Wiederaufnahme von Erbil durch
Austrian; Einstellung Ryanair nach

Aqaba Passagierentwicklung im Vergleich zur Vorjahresperiode
B Marktanteil

7v ' E Vienna
Airport




Cargo — VIE ein moderner Cargo Hub

Beste Lage & Speziallosungen

— Starke Kundenbasis — v.a. Automobil- und Elektronikindustrie, Anlagenbau in Osterreich und CEE

— Dichtes und zuverlassiges Frachter Netzwerk zu europaischen Hubs und nach CEE (inkl. PL, Baltikum, Balkan)
— RegelmaRige Frachtflugverbindungen und Langstreckenflige (v.a. Asien, Nordamerika, Nahen Osten)

— Verstarkte Positionierung als Cargo-Hub nach Asien: Kooperationen mit Incheaon Airport und Korean Air

— Luftfracht-Zentrum: Zentrallager mit eigener Speziallagerung garantiert kurze Abfertigungszeiten, angeschlossenes
Handling Center und Speditionslager; Cargo Warehouse Handling, Document Handling

— Pharma-Abfertigungszentrum: Lickenlose Kuhlkette (inkl. Cool Trailer Transport auf dem Vorfeld), garantiert hohe
Qualitat durch GDP-Konformitat; Rekordumschlag bei Pharma Handling (3.675 Tonnen) in 2023

— Das Fachmagazin Payload Asia zeichnet VIE mit dem Preis ,Ground Handler of the Year 2022 in Europa aus

——
- —
N

jv, E Vienna
Airport




Verkehrs- & Geschaftsergebnis Q1-3/2024
Ausblick 2024




Verkehrsentwicklung Q1-3/2024 & 10/2024

Flughafen Wien Gruppe: Fortsetzung der Dynamik im Sommerquartal

Passagierentwicklung

Gruppe! (in Mio.) Q1-3/2024 A Q1-3/2023 10/2024 A 10/2023
Flughafen Wien 24,1 +7,2% 3,0 +7,8%
Malta Airport 6,9 +15,5% 0,8 +8,9%
Flughafen Kosice 0,6 +18,3% 0,04 +6,1%

Flughafen Wien & Beteiligungen (VIE,

0 )
MLA, KSC) 31,6 +9,1% 3,8 +8,0%

— Sehr starkes Passagieraufkommen im Sommerquartal (Q3/24): 12,9 Mio. Passagiere in der Gruppe, Anstieg um
7,8% im Jahresvergleich und somit 8,2% tUber dem Niveau von 2019; zweistelliges Wachstum in Malta und KoSice

— Passagierzahlen Q1-3/24 +9,1% vs. Q1-3/23 bzw. +5,2% vs. Q1-3/19

— Starker Urlaubs- und Freizeitverkehr, dampfende Effekte durch den Konflikt im Nahen und Mittleren Osten
(insbesondere Austrian Airlines ab Wien)

— Anhaltend robuste Dynamik auch im Oktober mit Passagierplus von 8,0% auf 3,8 Mio. Passagiere

. . , . . 73, Vienna
1) Gesamtzahl der Passagiere enthalt Lokal-, Transfer- und Transitpassagiere Aufrollung der Vergleichswerte 2023 Airport




Verkehrsentwicklung Q1-3/2024 & 10/2024

Flughafen Wien: Rekordpassagierzahlen im Sommer

Verkehrsentwicklung

Flughafen Wient Q1-3/2024 A Q1-3/2023 10/2024

Passagiere (in Mio.) 24,1 +7,2% 3,0 +7,8%
Lokalpassagiere (in Mio.) 18,8 +8,8% 2,2 +7,7%
Transferpassagiere (in Mio.) 5,3 +1,9% 0,7 +8,0%

Flugbewegungen (in 1.000) 177,4 +5,9% 21,8 +6,3%

Cargo (in 1.000 Tonnen) 216,4 +19,7% 29,4 +35,6%

MTOW (in Mio. Tonnen) 7,6 +8,5% 0,9 +8,5%

Sitzladefaktor (SLF, in %) 81,1% -0,0%p 80,8% +0,7%p

— Rekord-Verkehrsaufkommen am Flughafen Wien: mehr als 100.000 Passagiere an 77 von 92 Reisetagen in Q3/24
(Q3/23 40 Tage); hochstes Reiseaufkommen der Flughafen Geschichte am 26. Juli mit 115.989 Passagieren

—  Konstant hoher Sitzladefaktor und unterproportionaler Bewegungsanstieg

—  Dynamisches Cargo-Wachstum von +19,7% auf 216.360 Tonnen in Q1-3/2024 und +35,6% im Oktober
(Drehscheibenfunktion dank schneller Abfertigung und hoher Qualitat, E-Commerce aus Asien) 7‘7'E

Vienna
Airport
1) Gesamtzahl der Passagiere enthalt Lokal-, Transfer- und Transitpassagiere Aufrollung der Vergleichswerte 2023



Verkehrsprognose fur 2024

Flughafen Wien AG

Passagiere

2019 2021 2022 2023 Prognose 2024:

31,7Mio.| | 104Mio.| | 237Mio.| = 295Mio. [ > > 30 Mio.

Flughafen Wien Gruppe

Passagiere

2019 2021 2022 2023 Prognose 2024

39,5 Mio. 13,1 Mio. 30,1 Mio. 38,0 Mio. by > 39 Mio.

Rekordverkehrsaufkommen in Q3/2024

Winterflugplan lasst weiteres Wachstum in Q4/2024 im Jahresvergleich erwarten;
Basiseffekt im Vergleich zu 2019 durch deutliche Kapazitatserhohungen im

Winterflugplan 2019/20

Anhaltend hohes Risiko bzgl. weiterem Verlauf und Auswirkungen des Nahostkonflikts

jv, E Vienna
Airport




Ertragslage Q1-3/2024

Anhaltende Verbesserung von Umsatz- & Ergebniszahlen

Q1-3/2024

Q1-3/2023

Umsatzerldse

Ergebnis vor Zinsen, Steuern und Abschreibungen (EBITDA)
Ergebnis vor Zinsen und Steuern (EBIT)

Finanzergebnis

Ergebnis vor Steuern (EBT)

Periodenergebnis

Periodenergebnis nach Minderheiten

792,5

368,1
268,7

11,9
280,6
207,0
186,9

699,4
332,2
234,9

1,7
236,6
173,3
157,1

13,3%
10,8%
14,4%

n.a.
18,6%
19,4%
19,0%

—~  Umsatzanstieg von 13,3% infolge von starkem Passagierwachstum in der Gruppe (+9,1%), Zunahme der
Bewegungen (+7,9%) und Tarifanpassungen It. Entgeltordnung; alle Segmente trugen zum Umsatzplus bei

— Steigende Zinsertrage durch hohere Veranlagungsvolumina und Tilgung des EIB-Darlehens Ende 2023
fihren zu deutlich positivem Finanzergebnis in H6he von € 11,9 Mio. in Q1-3/24 (Q1-3/23 € 1,7 Mio.)

“VIE
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Aufwendungen

Kostensteigerungen insbesondere bei Personal und Instandhaltungen

Q1-3/2024 Q1-3/2023

Material & bezogene Leistungen -40,2 -39,3 2,4%
Personalaufwand -281,8 -246,4 14,4%
Sonstige betriebliche Aufwendungen? -120,9 -89,9 34 4%
Abschreibungen -99 4 -97,4 2,1%
EBITDA-Marge 46,5% 47,5%
EBIT-Marge 33,9% 33,6%

— Unterproportionaler Anstieg von Materialaufwand & bezogenen Leistungen u.a. durch niedrigere
Energiekosten (Strompreisriickgang in Q1-3/24 und Eigenversorgung aus PV-Anlagen)

— Kollektivvertragliche Erhohungen (+7,0% ab 1.5.2024) und Ausweitung des durchschnittlichen Personalstands
(+287 FTE auf 5.318 Mitarbeiter in Q1-3/24) fihren zu starkem Zuwachs des Personalaufwands

— Ho6here Instandhaltungsaufwendungen (u.a. fir Pisten und Technik sowie am Airport Malta) sorgen fur
deutlichen Anstieg der sonstigen betrieblichen Aufwendungen

jV'E Vienna
1) Ohne Wertminderung/Wertaufholung auf Forderungen Airport




Cashflow & Eigenkapital

Steigerung des Free Cashflow

in € Mio. Q1-3/2024 Q1-3/2023

Cashflow aus laufender Tatigkeit 322,1 286,1 12,6%
Free Cashflow 114 4 26,8 327,2%
Capex? 131,0 61,2 113,9%
Nettoliquiditat? 435 4 361,9 20,3%
Eigenkapital? 1.637,8 1.556,4 5,2%
Eigenkapitalquote? 70,1% 70,9% n.a.

—  Gute operative Entwicklung sorgt flr deutliche Cashflow-Verbesserung

— Capex-Anstieg insbesondere infolge der Terminal Siderweiterung (€ 54,4 Mio.) und Investitionsprojekten in
Malta (€ 39,7 Mio.; SkyParks 2, Vorfeld, Terminalerweiterung)

—~  Konstant hohe Eigenkapitalquote tber 70%

1) Angabe exklusive Finanzanlagen, exklusive Unternehmenserwerbe >
2) Vergleichsperioden: Q1-3/2024 vs. FY/2023 V'E

Vienna
Airport




Finanz-Guidance 2024

Stand Q1-3/2024

CEN - v

.
Periodenergebnis’ — > € 220 Mio.
e

— Starke Finanzkraft ermoglicht Finanzierung der steigenden Investitionen aus dem Cashflow

1) Vor Minderheiten




Airport
Ergebnissprung auf deutlich tiber € 100 Mio. EBIT

Deutliches Umsatzplus (Q1-3/24 +15,0%)
weiterhin vom Anstieg passagierbezogener
Entgelte (+18,0% bzw. € 42,8 Mio.) getrieben
(Passagierwachstum, Entgeltanpassungen)

Leichter RUckgang der EBITDA-Marge durch
héhere Instandhaltungsaufwendungen

Kompetitives Tarif- und Incentive-System im

europaischen Vergleich und unter LHG-Airports:

=» In 2025 letztmalige Anhebung der
Flughafenentgelte in Ho6he der
durchschnittlichen Inflation (08/23 —
07/24; Covid-19 bedingte Aussetzung der
Tarifformel)

=» Leichte Tarifreduktion nach Rickkehr zur
Tarifformel in 2026 erwartet

Q1-3/2024 Q1-3/2023

Externe Umsatze 381,9 332,1 15,0%
EBITDA 174,2 155,4 12,1%
EBIT 117,0 99,2 17,9%

Umsatzverteilung Airport Q1-3/2024
14% Aircraftbezogene
Entgelte, +1%

Passagierbezogene
Entgelte, +18%

M Infrastrukturerlose &
74%, Dienstleistungen, +15%

1) Bei der Summierung gerundeter Betrage und Prozentangaben konnen durch die
Verwendung automatischer Rechenhilfen rundungsbedingte Rechendifferenzen >
auftreten. V'E

Vienna
Airport



Handling & Sicherheitsdienstleistungen

Dynamisches Cargo-Wachstum und Zuwachs der Flugbewegungen

—  Zweistelliges Umsatzwachstum durch starke
Entwicklung in Frachtabfertigung (+24,0%)
und Ground Handling (+8,2%)

—  Frachtvolumina legten in Q1-3/24 um 19,7%
auf 216.360 Tonnen zu (E-Commerce
Warenstrome aus Asien)

—  Ground Handling Umsatz (Vorfeld und
Verkehrsabfertigung) vom
Bewegungswachstum (+5,9%) getrieben

— EBIT-Anstieg auf € 10,9 Mio. in Q1-3/24
(Q1-3/23 € 7,3 Mio.)

— Herausforderungen fir den operativen Betrieb
durch Unwetter und Incoming-Verspatungen

—  Weiterhin punktlichster Hub der Lufthansa-
Gruppe

Q1-3/2024 Q1-3/2023

Externe Umsatze 133,9 121,6 10,1%
EBITDA 17,1 13,2 29,6%
EBIT 10,9 7,3 49,7%

Umsatzverteilung Handling &
Sicherheitsdienstleistungen Q1-3/2024

Ground Handling, +8%
3%

Frachtabfertigung, +24%

Sicherheitsdienstleistungen,
+12%

66% W Passenger Handling, +4%

19%

M General Aviation, Sonstiges, -2%

1) Bei der Summierung gerundeter Betrage und Prozentangaben konnen durch die
Verwendung automatischer Rechenhilfen rundungsbedingte Rechendifferenzen
auftreten.

jv, E Vienna
Airport



Retail & Properties

Passagierwachstum treibt Gastro, Shopping & Parking

— Robuster Umsatzanstieg in Center Management ek Ye) Q1-3/2024 Q1-3/2023
& Hospitality (+13,6%) und Parken (+9,0% i}
Pitality (+13,6%) +9,0%) Externe Umsitze 151,8 135,4 12,1%
hauptsachlich infolge starken
Passagierwachstums EBITDA 37,0 78,5 10,9%
—  Center Management & Hospitality profitiert von  EBIT 72,2 63,9 12,9%
zusatzlichen Gastro-Flachen und neuen
Anbietern Umsatzverteilung Retail & Properties Q1-3/2024

—  Vermietungserlése +13,5%
Parkerlose, +9%

— Stabile EBITDA-Marge trotz Umbauten und

Erhohung des Personalaufwands 31%

Vermietung, +13%

—  Neuer6ffnung des Duty-Free-Shop in Terminal 1

: : m Center Management &
(neues Design, Erweiterung auf 2.000 m?) g

Hospitality, +14%

. L . . 18%
~  Mieterakquise fiir neue Flachen der Terminal i

Suderweiterung lauft (Interessensbekundungen)

1) Bei der Summierung gerundeter Betrage und Prozentangaben konnen durch die
Verwendung automatischer Rechenhilfen rundungsbedingte Rechendifferenzen >
auftreten. V'E
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Malta

Anhaltend dynamische Passagier- und Ergebnisentwicklung

— Weiterhin sehr starke Passagierentwicklung,
Q1-3/24 +15,5% auf 6,9 Mio. Passagiere

— Ryanair: 51% Marktanteil, 27%
Passagierwachstum in Q1-3/24 im
Jahresvergleich; héhere Frequenzdichte in
Hauptmarkte und 3 neue Routen zum Start der
Sommersaison (Kattowitz, Belfast, Norwich)

-~ KM Malta: PAX-Rickgang um 4%, hauptsachlich
durch verstarkte Ausrichtung auf Hauptrouten
(Wachstum London, Rom, MUnchen, Paris)

—  Der UK-Markt tbertrifft Q1-3/19 Niveau und
Polen verzeichnet ein Wachstum von 56% im
Jahresvergleich aufgrund erheblicher
Kapazitatserweiterungen durch Ryanair und

Wizz Air

In € Mio.

Q1-3/2024 Q1-3/2023

Externe Umsatze 107,8 91,6 17,7%
EBITDA 71,2 59,7 19,2%
EBIT 59,5 48 8 22,0%

Umsatzverteilung Malta Q1-3/2024
0%

Airport, +19%
30%

Retail & Properties,
+16%

W Sonstige, -51%
70%

1) Bei der Summierung gerundeter Betrage und Prozentangaben konnen durch die
Verwendung automatischer Rechenhilfen rundungsbedingte Rechendifferenzen
auftreten.

jv, E Vienna
Airport
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Verkehrs- &
Geschaftsergebnis 2023
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Verkehrsentwicklung 2023

Flughafen Wien Gruppe

Passagierentwicklung Gruppe

Flughafen Wien (in Mio.) 29,5 23,7
Malta Airport (in Mio.) 7,8 5,9
Flughafen Kosice (in Mio.) 0,6 0,5

Flughafen Wien und Beteilungen

(VIE, MLA, KSC) 38,0 30,1

31,7 24,7% -6,7%
7,3 33,4% 6,7%
0,6 15,2% 12,0%

39,5 26,2% -4,0%

—  Malta (+6,7%, starker Urlaubsreiseverkehr) und Kosice (+12,0%, starkes Wachstum von Ryanair und Austrian,
deutlich héhere Auslastung) im Gesamtjahr klar Gber Vorkrisenniveau)

—  Neuer Passagierrekord der Gruppe im Sommerreiseverkehr mit 12,0 Mio. PAX in Q3/23 (0,4% Uber Q3/19)

— In Wien muss auf das massive Passagierwachstum der Jahre 2018 (+10,8%) und 2019 (+17,1%) am Flughafen

Wien hingewiesen werden

1) Gesamtzahl der Passagiere enthalt Lokal-, Transfer- und Transitpassagiere Aufrollung der Vergleichswerte 2019, 2022

jv, E Vienna
Airport




Verkehrsentwicklung 2023

Flughafen Wien

Verkehrsentwicklung

Flughafen Wien

Passagiere (in Mio.) 29,5 23,7 31,7 24, 7% -6,7%
Lokalpassagiere (in Mio.) 22,8 17,8 24,3 28,2% -6,1%
Transferpassagiere (in Mio.) 6,6 5,8 7,2 14,3% -7,9%

Flugbewegungen (in 1.000) 221,1 188,4 266,8 17,3% -17,1%

Passagiere pro Bewegung 137 129 121 5,6% 12,5%

Sitzladefaktor (in Prozent) 80,5 77,6 77,3 2,8%p. 3,1%p.

Cargo (in 1.000 Tonnen) 245,0 250,6 283,8 -2,2% -13,7%

— Deutliche Steigerung des Sitzladefaktors (+2,8%p yoy, +3,1%p vs. 2019), Flugbewegungen lagen in 2023 noch 17%

unter 2019 (vgl. PAX -6,7%); Anstieg der Passagiere pro Flug auf 137 von 121 in 2019 durch Einsatz grofSerer
Flugzeuge und starker Nachfrage

—  Unterproportionales Wachstum der Transferpassagiere ist auf Verwerfungen des Flugverkehrs im Vorjahr
(post-Covid-19 Flugplane) und noch geringerer Erholung des Langstreckenverkehrs zurtckzufihren

1) Gesamtzahl der Passagiere enthalt Lokal-, Transfer- und Transitpassagiere Aufrollung der Vergleichswerte 2019, 202
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Sitzladefaktor: Rekordauslastung in 2023

Mehr Kapazitaten durch groRere Flugzeuge und steigende Auslastung

Entwicklung Sitze pro Bewegung & Sitzladefaktor
175

165
155
145
135
125
115
105

95

85

S S
G e
S SO

muSitze pro Bewegung (rechte Skala)  ===SLF (linke Skala)

85%

80%

75%

70%

65%

60%

55%

50%

Rekordauslastung der Flugzeuge im Vorjahr

Sitzladefaktor in Hohe von 80,5% in 2023,
Anstieg um 3,2%p gegenlber dem
Vorkrisenniveau 2019

Sitzladefaktor lag in 2010 und 2011 noch unter
70%

Zunahme der FlugzeuggrofSen: Umflottung von
Austrian (Fokker/Dash =» Embraer, Einflottung
von Boeing 777 und weiteren Airbus A320,
kapazitatserhohende Malinahmen) und
steigende Marktanteile von LCC mit grolReren
Typen (A320 (NEO), A321, Boeing 737-800)

Bewegungen lagen in 2023 um 17,1% unter
dem Niveau von 2019 (vgl. PAX erreichten
93,3% des 2019er Niveaus)

“VIE

Vienna

Airport



Luftfahrt kehr zu Wachstum zuruck
Langfristiges PAX, Umsatz- und EBITDA-Wachstum

900

800

700

600

500

400

300

200

100

PAX, Umsatz- und EBITDA-Entwicklung

2010

2012 2014
Umsatz (in € Mio.)

2016 2018
B EBITDA (in € Mio.)

2020 2022
«==PAX (in Mio.)

35

30

25

20

15

Covid-19 Einbruch ist weitgehend aufgeholt

Globale Flotte soll sich bis 2042 auf ca. 48.600
Flugzeuge (rund +3,5 % p.a.) verdoppeln (lt.
Marktstudien von Airbus und Boeing), wobei
ca. je die Halfte der Auslieferungen Ersatz
bzw. Erweiterungen darstellen

"V JE v
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Finanzkennzahlen unterstreichen positive Entwicklung

Deutlich verbessertes Finanzergebnis

in € Mio.

Umsatzerlose

Ergebnis vor Zinsen, Steuern und Abschreibungen (EBITDA)
Ergebnis vor Zinsen und Steuern (EBIT)

Finanzergebnis

Ergebnis vor Steuern (EBT)

Periodenergebnis

Periodenergebnis nach Minderheiten

2023

931,5
393,6
261,8

4,1
257,7
188,6
168,4

2022

692,7
295,9
167,2

-9,3
157,9
128,1
107,9

A
34,5%
33,0%
56,6%
55,7%
63,2%
47,2%
56,1%

— Deutliches Umsatz- und Ergebniswachstum durch signifikante Verkehrserholung und positive Entwicklung in

allen Geschaftsbereichen in 2023

— Verbessertes Finanzergebnis in Folge gestiegener Zinsertrage; Rickzahlung des EIB-Darlehens in Q4/23 und

damit verbundenem Einmalaufwand von € 10 Mio.

“VIE
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Umsatz- und Ertragszahlen 2023

uber den Vergleichswerten 2019

PAX Gruppe (in Mio.)

39,5 38,0

EBITDA (in € Mio.)

384,8 | 3936

2019 2023

Umsatz (in € Mio.) — Obwohl das Passagiervolumen in der Gruppe

noch 4% unter dem Vorkrisenniveau lag,
konnten Umsatz und Ertragszahlen in 2023
gegenlber dem Vergleichszeitraum 2019

gc7 el oL gesteigert werden

Periodenergebnis (in € Mio.)

188,6
175,7

"V JE v
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Betriebsbedingt kraftiger Aufwandsanstieg

Deutliche Zunahme der Personalkosten

in € Mio. 2023 2022
Material & bezogene Leistungen -54 1 -44 5 21,4%
Personalaufwand -349 4 -272,3 28,3%
Sonstige betriebliche Aufwendungen? -142,6 -95,7 49,0%
Abschreibungen -131,8 -131,1 0,5%
EBITDA-Marge 42,2% 42,7%
EBIT-Marge 28,1% 24 1%

— Steigerung der Aufwandspositionen durch Verkehrsdynamik und allgemeine Preissteigerungen verursacht

—  Personalkosten: Kollektivvertragliche Lohnerhohungen am 1.1. (+5,6%) und 1.5. (+11,8%), Wegfall der Kurzarbeit,
FTE-Anstieg um 8,1% auf 5.074

— Erhdhte Instandhaltungsaufwendungen, Rickstellungsdotierung durch Parameteranpassungen und zusatzlicher
Aufwand fir Enteisungsmittel in Q4/23

— EBITDA Margenriickgang im Jahresvergleich durch Einmaleffekte in der Vorjahresperiode
(Covid-Unterstutzungen, Grundsticksverkauf)

1) Ohne Wertminderung/Wertaufholung auf Forderungen V'E)\/,.'.f;;’ri




Eigenkapitalquote bei 70,9%

Robuste Cashflow Entwicklung

in € Mio. 2023 2022 A
CF aus laufender Tatigkeit 384,8 337,6 14,0%
Free-Cashflow 228,2 33,1 n.a.
Capex? 107,0 53,6 99,4%
Nettoliquiditat 361,9 149,4 142,3%
Figenkapital 1.556,4 1.448,5 7,5%

70,9 65,1 n.a.

Eigenkapitalguote

— Robuste Cashflow Entwicklung aus der laufenden Geschaftstatigkeit: +14% auf € 385 Mio.
— Ruckzahlung des EIB-Darlehens in Q4/23 — ausstehendes Volumen von € 200 Mio.
— Steigerung der Eigenkapitalquote auf Gber 70%

— Deutliche Zunahme der Investitionsausgaben: Stiderweiterung, Rollbahnen, PV-Anlage, Erwerb von
Grundstlcken, Investitionsprojekte in Malta

1) Angabe exklusive Finanzanlagen, exkl. Unternehmenserwerbe

jv, E Vienna
Airport




Starke Bilanzstruktur
Sichtbarer Eigenkapitalaufbau

2.301

2.173 2.194
301 . .074
291
313 532
573 483 293
535 501
2.000
1.883 1762 T
1.381 1.305
Aktiva Pasiva Aktiva Pasiva Aktiva Pasiva Aktiva Pasiva Aktiva Pasiva
2019 2020 2021 2022 2023
Langfristiges Vermaogen Kurzfristiges Vermogen W Eigenkapital Langfristige Schulden m Kurzfristige Schulden

— Anstieg des kurzfristigen Vermdgens durch Nettoliquiditatsaufbau (Veranlagungen, groBtenteils
Termingelder)

— € 176 Mio. zusatzliches Eigenkapital seit 2019 (€ 146 Mio. der Muttergesellschaft zurechenbar)

jv, E Vienna
Airport




Airport

Passagierwachstum fuhrt zu Rekordumsatz

—~ Umsatzanstieg vor allem durch in € Mio. 2023 2022 A
Passagierwachstum getrieben; .
, , , Externe Umsatze 440,1 321,0 37,1%
Passagierbezogene Entgelte stiegen im
Jahresvergleich um 47% auf € 315 Mio. EBITDA 176,7 127,2 38,9%
—  Segmentumsatz liegt um 7% tber 2019 EBIT 100,4 49 4 103,4%

— Anpassung der Passagier- und Lande- &
Infrastrukturentgelte um 9,7% per 1.1.2024
(durchschnittliche Inflation 1.8.2022-31.7.2023)

Umsatzverteilung Airport 2023

16%
— EBITDA Anstieg um 39% auf € 177 Mio.,

Erhohung der EBITDA Marge auf 36,9%
Passagierbezogene
(2022 35,8%) Entgelte, +47%

W Infrastrukturerlose &
Dienstleistungen, +23%

Aircraftbezogene
Entgelte, +13%

—  Wien erholt sich Uberproportional gut im
europaischen Durchschnitt und wéachst starker 72%
als Deutschland (DE 20% unter 2019)

1) Bei der Summierung gerundeter Betrage und Prozentangaben konnen durch die
Verwendung automatischer Rechenhilfen rundungsbedingte Rechendifferenzen jV'E

Vienna

auftreten. Airport




Handling & Sicherheitsdienstleistungen

Klar positives EBIT in 2023

—  Kraftiger Anstieg der Ground Handling Umsatze
(Vorfeld- und Verkehrsabfertigung) um 40% auf
€ 113 Mio. durch Bewegungswachstum
(+17,3%) und MTOW-Anstieg (+18,2%)

— Passenger Handling +46% auf € 10 Mio.

— Stabiles Luftfrachtjahr mit Rekordumschlag bei
Pharma Handling (3.675 Tonnen)

—  Ergebnis 2023 durch Gberdurchschnittliche
Winterdienstleistungen unterstitzt

—  Deutlich positives EBIT iHv € 6,1 Mio. in 2023 vs.
€ -3,5 Mio. in 2022

— Exzellente Prozessqualitat ist Basis flr Wachstum

— VIE ist punktlichstes Drehkreuz im Lufthansa-
Verbund und 3. plnktlichster Hub in Europa

— Zahlreiche Auszeichnungen fir Ground Handling

2022 A

iIn € Mio. 2023

Externe Umsatze 165,7 1249 32,6%
EBITDA 14,6 5,0 190,8%
EBIT 6,1 -3,5 n.a.

Umsatzverteilung Handling &
Sicherheitsdienstleistungen 2023

Ground Handling, +40%
3%

Frachtabfertigung, +10%

Sicherheitsdienstleistungen,
+43%

m Passenger Handling, +46%

17%

68%

B General Aviation, Sonstiges,
+14%

1) Bei der Summierung gerundeter Betrage und Prozentangaben konnen durch die
Verwendung automatischer Rechenhilfen rundungsbedingte Rechendifferenzen
auftreten.

jv, E Vienna
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Retail & Properties

Passagiergetriebene Umsatze sorgen fur starkes Ergebnis-Plus

—  Deutliche Umsatzanstiege bei Center in € Mio. 2023 2022 A
M t & Hospitality (+39% auf € 93 Mio.
anagemen ospitality | , ool o) Externe Umsatze 182,5 138,8 31,5%
und Parken (+33% auf € 56 Mio.) als Folge des
Gesamtpassagierwachstums (+25%) EBITDA 100,6 31,4 23,6%
— Ausweitung der Shopping & Gastroflachen; EBIT 81,1 64,2 26,3%

insgesamt 23 Eroffnungen im Jahr 2023

i - : Umsatzverteilung Retail & Properties 2023
— Anstieg der Vermietungserldse um +14% auf & P

€ 33 Mio.

Parkerlose. +33%
— Positiver Einmaleffekt in der Vorjahresperiode

. : : 31% :
(Grundstlcksverkaufin Q1/22, € 8 Mio.) Vermietung, +14%
®m Center Management &
Hospitality, +39%
18%

1) Bei der Summierung gerundeter Betrage und Prozentangaben konnen durch die

Verwendung automatischer Rechenhilfen rundungsbedingte Rechendifferenzen > '
Vienna
auftreten. V'E Airport




Malta

Extrem starker Urlaubsverkehr fuhrt zu Ergebnissprung

— Verkehrswachstum von 33,4% auf 7,8 Mio.
Passagiere in 2023
- Passagierzahlen lagen in allen Monaten Uber
dem Vergleichszeitraum von 2019
- Anhaltend starke Dynamik im Janner 2024 —
Passagieranstieg um 23%

— 8 Mio. PAXin 2024 erwartet
- 32 Fluglinien bedienen 107 Destinationen
- Eurowings hat nach 5 Jahren die Verbindung
Malta wieder aufgenommen

— Umfangreiches Investitionsprogramm
- Terminalerweiterung begann in Q4/23; eine
alternative Schengen-Ankunftsroute soll bis
Q4/24 fertiggestellt werden
- SkyParks 2 Baubeginn in Q2/24 mit einer
Grundflache von 4.600 m? und einer
Bruttogeschossflache von 27.000 m?

2022 A

In € Mio. 2023

Externe Umsatze 120,2 38,0 36,6%
EBITDA 75,4 55,1 36, 7%
EBIT 60,5 41,5 46,0%

Umsatzverteilung Malta 2023
0%

|

Airport, +49%

31% Retail & Properties,
+32%

® Sonstige, +298%

68%

1) Bei der Summierung gerundeter Betrage und Prozentangaben konnen durch die
Verwendung automatischer Rechenhilfen rundungsbedingte Rechendifferenzen
auftreten.
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Finanzkalender 2024/2025

12. Dezember: Verkehrsergebnisse November

17.Janner: Verkehrsergebnisse 2024 und Ausblick 2025

03. Marz: Vorlaufiges Jahresergebnis 2024
15. Mai: 1. Quartal 2025

06. Juni: Hauptversammlung

11. Juni: ex-Dividendentag

19. August: Halbjahresergebnis 2025

o i f" RSB BB
L e
///// / / 1 I'~ l\

///j | f B 18. November: 1.- 3. Quartal 2025
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Bernd Maurer
Head of Capital Markets

¢ +43-1-7007-23126
0 +43-664-8357723

53 b.maurer@viennaairport.com
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